
SGD Nº 2020/10829/10610 

 

EDITAL Nº 57/2020/GABPRES/ADETUC, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2020 

ALTERAÇÕES DOS EDITAIS QUE ESPECIFICA 

 

Altera os Editais que especifica, para fins de 

ajuste de cronograma e correção. 

 

A Comissão para Realização de Chamamento Público, que atua nos 

processos de Editais da Lei Aldir Blanc, instituída pela Portaria nº 

165/2020/ADETUC/GABPRES, de 25 de setembro de 2020, faz saber aos interessados e 

proponentes, assim:  

Considerando, a condição emergencial dos dispositivos da Lei Aldir Blanc, e 

os trabalhos da Comissão e servidores da ADETUC, em caráter ininterrupto; 

Considerando, a necessidade de ajustes no CRONOGRAMA final da 

execução das atividades da Lei Aldir Blanc, ao calendário do exercício financeiro do ano 

2.020, com vistas ao atingimento do interesse público emergencial da Cultura;  

 Considerando, o poder-dever da administração pública de rever seus atos a 

qualquer, objetivando à correção; 

Considerando, ainda, a necessidade de promover correção na lista de 

resultado final de habilitados dos editais nº. xx, sem prejuízos dos proponentes 

participantes, eis que os mesmos foram avaliados na fase de projetos, assim: 

R E S O L V E:  

I – ALTERAR e APROVAR o CRONOGRAMA relativo ao item “DOS 

PRAZOS” dos EDITAIS nºs 03; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21 e 22, da 

ADETUC, todos relativos à Lei Aldir Blanc, que passam a viger consoante o Anexo I 

deste Edital, mantendo vigente o cronograma anterior até a presente data;  

II – ALTERAR o Resultado Final de Habilitação relativo aos Editais nºs 03; 

17 e 19/2020, consoante o presente Edital Complementar de Resultado Final de 

Habilitação, para INCLUIR na lista de habilitados os nomes, abaixo relacionados, 

consoante o Anexo II deste Edital. 

Publique-se.  

Palmas, TO., 26 de dezembro de 2020.  

 

Wanderson Ramos dos Santos 

Presidente da Comissão 

 



 

 ANEXO I AO EDITAL Nº 57/2020/GABPRES/ADETUC 

CRONOGRAMA 

 

DOS PRAZOS:  

 

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA DATAS 

1 Publicação do Resultado Final Preliminar 26/12/2020 

2 Período de interposição de recurso  27/12/2020 a 28/12/2020 

3 Análise dos recursos  28/12/2020 

4 Publicação do Resultado Final e homologação  29/12/2020 

5 Pagamentos aos Premiados 29/12/2020  

 

 

ANEXO II AO EDITAL Nº 57/2020/GABPRES/ADETUC 

RESULTADO COMPLEMENTAR AO RESULTADO DE HABITAÇÃO 

LISTA COMPLEMENTAR DE HABILITADOS  

REFERENTE AOS EDITAIS Nº. 03/2020 (AUDIOVISUAL); 17/2020 

(LITERATURA) E 19/2020 (MÚSICA)  
 

Or

de

m 

Proponente Projeto Inscrição Área Edital 

1 
Wertemberg 

Pereira Nunes 

FESTIVAL 

CAPOEBOICONGO – 

Taquaruçu é o Destino 

TO  2111399562 

Musica  Edital 

nº19/2020 

2 
KZA  

Doc Tião 

 
To 1421366044 

Audiovisual Edital nº 

03/2020 

3 
Filipe Porto 

Clube de Leitura – Casa 

Flacida 
To 4722455 

Literatura Edital nº 

17/2020 

 

 

 

 


